
คดักรอง ร้อยละ ปกติ เส่ียง เส่ียงสูง
คดั

กรอง
ร้อยละ ปกติ เส่ียง เส่ียงสูง คดักรอง ร้อยละ ต ่า ปานกลาง สูง สูงมาก สูงอันตราย

01 หนองเหมือด 57 22 38.6 22 0 0 40 70.18 40 0 0 28 49.12 9 9 5 1 4

02 ห้วยศาลเจา้ 78 26 33.33 26 0 0 53 67.95 53 0 0 48 61.54 15 17 7 6 303 หนองผกักะ
เฉด 31 11 35.48 11 0 0 29 93.55 29 0 0 19 61.29 5 12 1 1 0

04 หนองถ่านใต้ 29 15 51.72 15 0 0 23 79.31 23 0 0 11 37.93 3 4 1 1 2

05 หนองโปร่ง 69 39 56.52 39 0 0 49 71.01 49 0 0 19 27.54 8 7 1 2 106 หนองถ่าน
เหนือ 56 20 35.71 20 0 0 40 71.43 40 0 0 25 44.64 5 4 6 5 5

07 โพธ์ิ 92 39 42.39 37 1 1 69 75 68 1 0 42 45.65 10 17 6 7 2

08 ตีนโนนเหนือ 90 37 41.11 36 0 1 58 64.44 57 1 0 43 47.78 9 15 12 2 5

09 บุง 42 22 52.38 22 0 0 29 69.05 28 1 0 16 38.1 4 6 1 4 1

10 หนองไข่น ้า 37 21 56.76 21 0 0 28 75.68 28 0 0 11 29.73 2 6 2 0 1

11 ตีนโนนใต้ 92 32 34.78 32 0 0 61 66.3 61 0 0 46 50 9 16 11 3 7

12 หนองสุทธะ 67 19 28.36 19 0 0 44 65.67 35 9 0 36 53.73 11 13 6 5 1

13 ดอยหินปูน 56 17 30.36 17 0 0 41 73.21 41 0 0 36 64.29 6 19 7 3 1

14 โพธ์ิใต้ 76 28 36.84 28 0 0 57 75 57 0 0 41 53.95 6 12 17 3 3

รวม 872 348 39.91 345 1 2 621 71.22 609 12 0 421 48.28 102 157 83 43 36

หมู่บ้าน
ผู้สุงอายุ

(คน)

ความดนัโลหิตสูง เบาหวาน CVD (เกี่ยวกับเส้นเลือดในสมองตบี)



คดักรอง ร้อยละ ปกติ ผดิปกติ ไม่ระบุ
คดั

กรอง
ร้อยละ ปกติ ผดิปกติ ไม่ระบุ คดักรอง ร้อยละ ปกติ ผดิปกติ

01 หนองเหมือด 57 52 91.23 49 3 0 56 98.25 56 0 0 56 98.25 56 0

02 ห้วยศาลเจา้ 78 77 98.72 76 1 0 77 98.72 77 0 0 77 98.72 77 003 หนองผกักะ
เฉด 31 28 90.32 27 1 0 28 90.32 28 0 0 28 90.32 28 0

04 หนองถ่านใต้ 29 26 89.66 25 1 0 28 96.55 28 0 0 28 96.55 28 0

05 หนองโปร่ง 69 63 91.3 61 2 0 64 92.75 64 0 0 64 92.75 64 006 หนองถ่าน
เหนือ 56 50 89.29 50 0 0 53 94.64 53 0 0 53 94.64 53 0

07 โพธ์ิ 92 90 97.83 90 0 0 90 97.83 90 0 0 90 97.83 90 0

08 ตีนโนนเหนือ 90 85 94.44 84 1 0 84 93.33 84 0 0 85 94.44 85 0

09 บุง 42 38 90.48 38 0 0 40 95.24 39 1 0 40 95.24 40 0

10 หนองไข่น ้า 37 36 97.3 36 0 0 37 100 37 0 0 37 100 37 0

11 ตีนโนนใต้ 92 86 93.48 84 2 0 89 96.74 89 0 0 89 96.74 89 0

12 หนองสุทธะ 67 63 94.03 63 0 0 64 95.52 64 0 0 64 95.52 64 0

13 ดอยหินปูน 56 54 96.43 52 2 0 54 96.43 54 0 0 54 96.43 54 0

14 โพธ์ิใต้ 76 74 97.37 74 0 0 75 98.68 75 0 0 75 98.68 75 0

รวม 872 822 94.27 809 13 0 839 96.22 838 1 0 840 96.33 840 0

หมู่บ้าน
ผู้สุงอายุ

(คน)

สมองเส่ือม AMT ซึมเศร้า 2Qสุขภาพช่องปาก



คดักรอง ร้อยละ ปกติ ผดิปกติ ไม่ระบุ
คดั

กรอง
ร้อยละ ปกติ ผดิปกติ ไม่ระบุ คดักรอง ร้อยละ

ตดิ

สังคม
ตดิบ้าน

ตดิ

เตยีง
01 หนองเหมือด 57 56 98.25 56 0 0 57 100 55 2 0 56 98.25 51 2 3

02 ห้วยศาลเจา้ 78 77 98.72 77 0 0 78 100 76 2 0 77 98.72 70 5 203 หนองผกักะ
เฉด 31 28 90.32 28 0 0 30 96.77 28 2 0 28 90.32 27 0 1

04 หนองถ่านใต้ 29 28 96.55 28 0 0 29 100 27 2 0 29 100 26 2 1

05 หนองโปร่ง 69 63 91.3 63 0 0 69 100 62 7 0 68 98.55 64 3 106 หนองถ่าน
เหนือ 56 53 94.64 53 0 0 55 98.21 53 2 0 54 96.43 46 4 4

07 โพธ์ิ 92 90 97.83 90 0 0 91 98.91 89 2 0 91 98.91 87 3 1

08 ตีนโนนเหนือ 90 85 94.44 85 0 0 90 100 82 8 0 87 96.67 81 4 2

09 บุง 42 40 95.24 40 0 0 42 100 39 3 0 41 97.62 38 2 1

10 หนองไข่น ้า 37 37 100 37 0 0 37 100 37 0 0 37 100 33 2 2

11 ตีนโนนใต้ 92 89 96.74 89 0 0 90 97.83 86 4 0 90 97.83 80 6 4

12 หนองสุทธะ 67 64 95.52 64 0 0 66 98.51 63 3 0 65 97.01 63 1 1

13 ดอยหินปูน 56 54 96.43 54 0 0 55 98.21 54 1 0 55 98.21 51 3 1

14 โพธ์ิใต้ 76 75 98.68 75 0 0 75 98.68 71 4 0 75 98.68 60 13 2

รวม 872 839 96.22 839 0 0 864 99.08 822 42 0 853 97.82 777 50 26

หมู่บ้าน
ผู้สุงอายุ

(คน)

ข้อเข่า ภาวะหกล้ม ADL



คดักรอง ร้อยละ ผอม สมส่วน เร่ิมอ้วน อ้วน
อ้วน

อันตราย
01 หนองเหมือด 57 49 85.96 5 26 14 4 0

02 ห้วยศาลเจา้ 78 60 76.92 7 40 10 3 003 หนองผกักะ
เฉด 31 24 77.42 4 13 7 0 0

04 หนองถ่านใต้ 29 25 86.21 2 12 8 3 0

05 หนองโปร่ง 69 52 75.36 6 27 17 0 206 หนองถ่าน
เหนือ 56 40 71.43 4 25 8 3 0

07 โพธ์ิ 92 54 58.7 3 30 17 2 2

08 ตีนโนนเหนือ 90 65 72.22 7 35 14 9 0

09 บุง 42 33 78.57 8 15 8 2 0

10 หนองไข่น ้า 37 20 54.05 4 12 3 1 0

11 ตีนโนนใต้ 92 71 77.17 4 49 13 4 1

12 หนองสุทธะ 67 44 65.67 7 26 10 0 1

13 ดอยหินปูน 56 43 76.79 2 26 10 4 1

14 โพธ์ิใต้ 76 65 85.53 9 36 15 4 1

รวม 872 645 73.97 72 372 154 39 8

หมู่บ้าน
ผู้สุงอายุ

(คน)

BMI


